
 

 

 

  
  

 

1 

 

10531/2025, ΦΕΚ Β' 2026/28-04-2025 

 

www.docman.gr 

10531/2025, ΦΕΚ Β' 2026/28-04-2025 

Παράταση των προθεσμιών υποβολής: α) του εντύπου α: Ε4 (Πίνακας Προσωπικού), και 

β) του εντύπου Ε11 (Γνωστοποίηση στοιχείων ετήσιας κανονικής άδειας) για το έτος 2025, 

όπως αυτές ορίζονται στην περ. ii της παρ. α του άρθρου 5Α και στην παρ. ι του άρθρου 

5Α, αντίστοιχα, της υπό στοιχεία οικ. 40331/Δ1.13521/13.9.2019 απόφασης του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Επανακαθορισμός όρων ηλεκτρονικής υποβολής 

εντύπων αρμοδιότητας Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) και Οργανισμού 

Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ).» (Β’ 3520) 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1.Την παρ. 6 του άρθρου 17 του ν. 3899/2010 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 

προγράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας» (Α’ 212). 

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 168). 

 

3.Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168). 

 

4.Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 

 

5.Την παρ. 5 του άρθρου 13 του ν.δ. 1037/1971 «Περί χρονικών ορίων λειτουργίας 

καταστημάτων και εργασίας του προσωπικού αυτών» (Α’ 235). 

 

6.Τις διατάξεις της υποπαρ. ΙΑ.3 της παρ. ΙΑ του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής των ν. 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107). 

 

7.Τα άρθρα 18 και 30 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος Επιθεωρητών Εργασίας, 

ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170). 

 

8.Το άρθρο 61 του ν. 4808/2021 «Για την Προστασία της Εργασίας Σύσταση Ανεξάρτητης 

Αρχής “Επιθεώρηση Εργασίας” Κύρωση της Σύμβασης 190 της Διεθνούς Οργάνωσης 

Εργασίας για την εξάλειψη της βίας και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας Κύρωση της 

Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για το Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας 

και της Υγείας στην Εργασία Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 του Ευρωπαϊκού 



 

 

 

  
  

 

2 

 

10531/2025, ΦΕΚ Β' 2026/28-04-2025 

 

www.docman.gr 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της 

επαγγελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 101). 

 

9. Την υπό στοιχεία 40331 Δ1.13521/13-9-2019 υπουργική απόφαση «Επανακαθορισμός όρων 

ηλεκτρονικής υποβολής εντύπων αρμοδιότητας Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) και 

Οργανισμού Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Β’ 3520) και ιδίως την περ. ii 

της παρ. α και την παρ. ι του άρθρου 5Α αυτής. 

 

10. Την υπ’ αρ. 8233/27.03.2025 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός νομοθετημένου 

κατώτατου μισθού και κατώτατου ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες 

όλης της χώρας» (Β’ 1476), με ισχύ από 01/04/2025. 

 

11. Την ανάγκη να ολοκληρωθεί ομαλά η διαδικασία υποβολής των εντύπων Ε4 (Πίνακας 

Προσωπικού) λόγω και της αύξησης του νομοθετημένου κατώτατου μισθού και του κατώτατου 

ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας και Ε11 

(Γνωστοποίηση στοιχείων ετήσιας κανονικής άδειας) από το σύνολο των υπόχρεων ως προς 

τις δηλώσεις επιχειρήσεων. 

 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζουμε: 

 

Παρατείνονται από τη λήξη τους έως και την 30ή/06/2025 οι προθεσμίες υποβολής: 

 

α) Του εντύπου Ε4 (Πίνακας Προσωπικού), όπως η προθεσμία αυτή ορίζεται στην περ. ii της 

παρ. α του άρθρου 5Α της υπουργικής απόφασης υπό στοιχεία 40331 Δ1.13521/13-9-

2019 «Επανακαθορισμός όρων ηλεκτρονικής υποβολής εντύπων αρμοδιότητας Σώματος 

Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) και Οργανισμού Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού 

(ΟΑΕΔ)» (Β’ 3520), για κάθε μεταβολή αποδοχών που προκύπτει από την κοινή υπουργική 

απόφαση υπ’ αρ. 8233/27-03-2025 «Καθορισμός νομοθετημένου κατώτατου μισθού και 

κατώτατου ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας» (Β’ 

1476), και 



 

 

 

  
  

 

3 

 

10531/2025, ΦΕΚ Β' 2026/28-04-2025 

 

www.docman.gr 

 

β) για το έτος 2025, του εντύπου Ε11 (Γνωστοποίηση στοιχείων ετήσιας κανονικής άδειας), 

όπως η προθεσμία αυτή ορίζεται στην παρ. ι του άρθρου 5Α της υπουργικής απόφασης υπό 

στοιχεία 40331 Δ1.13521/13-9-2019. 

 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Αθήνα, 17 Απριλίου 2025 

 


